
UCHWAŁA NR XVIII/89/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU 

z dnia 3 czerwca 2025 r. 

w sprawie opłaty miejscowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (teks jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), art. 17 ust. 1 pkt 1 i ust. 5, art. 19 pkt 1 lit. b 
i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2023 r. 
poz. 70 ze zm.), art. 47 § 4 a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2025 r. poz. 111) 

Rada Miejska w Szczyrku uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się pobór opłaty miejscowej na terenie miasta Szczyrk. 

§ 2. Wprowadza się opłatę miejscową na terenie miasta Szczyrk w okresie od 1 maja do 30 września - od 
osób fizycznych przebywających dłużej niż jedną dobę w celach turystycznych, wypoczynkowych lub 
szkoleniowych w miejscowościach posiadających korzystne właściwości klimatyczne, walory krajobrazowe 
oraz warunki umożliwiające pobyt osób w tych celach. 

§ 3. Ustala się stawkę opłaty miejscowej w wysokości 2, 80 zł za każdą rozpoczętą dobę pobytu. 

§ 4. 1. Zarządza się pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa. 

2. Inkasentami ustanawia się osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne niemające 
osobowości prawnej prowadzące: hotele, motele, pensjonaty, kempingi, domy wczasowe, schroniska, pola 
biwakowe, ośrodki wypoczynkowe, domy letniskowe, gospodarstwa agroturystyczne, a także dokonujące 
najmu pokoi gościnnych, kwater prywatnych w budynkach mieszkalnych. 

3. Inkasenci zostaną określeni w odrębnej uchwale. 

§ 5. 1. Inkasentom opłaty miejscowej przysługuje wynagrodzenie w wysokości 10 % pobranej 
i odprowadzonej na rachunek Urzędu Miejskiego w Szczyrku, opłaty miejscowej. 

§ 6. Inkasenci pobierający opłatę miejscową zobowiązani są wpłacić zainkasowaną kwotę na konto Urzędu 
Miejskiego w Szczyrku prowadzone przez Bank Spółdzielczy Ziem Górskich KARPATIA o numerze 16 8140 
0009 0043 8656 2000 0010, do 10-go dnia miesiąca następującego po miesiącu w którym pobrano opłatę. 

§ 7. 1. Inkasenci opłaty miejscowej zobowiązani są do prowadzenia ewidencji osób o których mowa 
w art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2023 r. poz. 70 ze zm.), zobowiązanych do uiszczenia opłaty miejscowej. 

2. Ewidencja powinna zawierać: a. imię i nazwisko oraz adres zamieszkania każdej osoby fizycznej 
przebywającej dłużej niż dobę w obiekcie, b. dzień i godzinę rozpoczęcia i zakończenia pobytu c. liczbę 
rozpoczętych dób d. stawkę opłaty e. kwota opłaty za cały okres pobytu 

3. Ewidencję należy przechowywać w obiekcie i okazać w razie kontroli. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczyrk 
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§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Szczyrku 

 
 

Agata Pezdek 
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Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy z 12.01.1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych – dalej u.p.o.l. – rada 
gminy może wprowadzić opłatę miejscową. Pobiera się ją od osób fizycznych przebywających dłużej niż 
dobę w celach turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych w miejscowościach posiadających 
korzystne właściwości klimatyczne, walory krajobrazowe oraz warunki umożliwiające pobyt osób w tych 
celach oraz w miejscowościach znajdujących się na obszarach, którym nadano status obszaru ochrony 
uzdrowiskowej na zasadach określonych w ustawie z 28.07.2005 r. o lecznictwie uzdrowiskowym, 
uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych, za każdą rozpoczętą 
dobę pobytu. 

Podjęcie uchwały konieczne jest w oparciu o warunki klimatyczne, walory krajobrazowe oraz warunki 
umożliwiające pobyt osób w tych celach panujące na terenie gminy w momencie podejmowania uchwały. 
W tym zakresie pomocne jest rozporządzenie Rady Ministrów z 18.12.2007 r. w sprawie warunków, jakie 
powinna spełniać miejscowość, w której można pobierać opłatę miejscową – dalej r.w.p.s.m. Zgodnie z § 
2 r.w.p.s.m. za minimalne warunki klimatyczne uznaje się zachowanie: 

1) na terenie strefy, w której dokonuje się oceny jakości powietrza, na obszarze której położona jest 
miejscowość, dopuszczalnych poziomów niektórych substancji w powietrzu ze względu na ochronę zdrowia 
ludzi, określonych w przepisach o ochronie środowiska; 

2) w miejscowości dopuszczalnych poziomów pól elektromagnetycznych, określonych w przepisach 
o ochronie środowiska. 

Jak ustalono, na terenie miasta Szczyrk spełnione są w/w warunki. Poza okresem grzewczym, 
nie zanotowano przekroczenia dopuszczalnych poziomów niektórych substancji w powietrzu ze względu na 
ochronę zdrowia ludzi, określonych w przepisach o ochronie środowiska. Do przekroczeń takich 
nie dochodzi w okresie od 1 maja do 30 września. 

Na terenie miasta Szczyrk spełnione są także minimalne warunki krajobrazowe i walory krajoznawcze 
oraz minimalne warunki umożliwiające pobyt w celach turystycznych, wypoczynkowych lub 
szkoleniowych. Środki zebrane w ramach opłaty miejscowej są wykorzystywane przez Miasto na celu 
poprawę infrastruktury turystycznej oraz wspieranie działań proekologicznych. 

Opłata miejscowa stanowi formę ekwiwalentu, za wydatki związane z obsługą ruchu turystycznego 
w mieście. 
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